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مصداق تأمین منافع ملی
مهدی خانعلی زاده، 
کارشناس سیاسی و 
آینده پژوه: استفاده از ظرفیت 
بریکس توسط شهرداری تهران 

مصداق تامین منافع ملی است. دستگاه دیپلماسی 
منحصر به یک وزارتخانه نیست؛ بلکه مجموعه ای از 
نهادها می توانند راهبردهای طراحی شده برای تامین 
منافع ملی را پیاده سازی کنند .استفاده  فعالانه از 
ظرفیت اتحادیه  BRICSتوسط شهرداری تهران - از 
برگزاری اجلاس تهران در فروردین تا اجلاس ریو - 
مصداق تامین منافع ملی است. بریکس  مهم ترین 
تهدید برای نظم پساجنگ جهانی دوم است؛ نظمی 
که آسیب های فراوانی برای منافع ملی ایران داشته و 

حالا فرصتی مهم برای جبران آن است.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

 حمل
 و نقل

مهدی اسماعیل پور
روزنامه نگار

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

تهرانی که دوستش داریم
نظرسنجی ها نشان می دهد کمپین »تهران دوست داشتنی« در افزایش علاقه مردم به پایتخت تأثیر مثبتی داشته است

پنجشنبه  پنجشنبه  88 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  94049404پنجشنبه  پنجشنبه  88 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  94049404
استانداری ابلاغیه قبلی را اصلاح کند

ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران: اگر استانداری تهران این ادعا را دارد 
که شهرداری می تواند نظارت خود را ادامه دهد، با یک ابلاغیه کوتاه، ابلاغیه قبلی خود را اصلاح کند؛ چراکه 

در دولت قبل، کل مسئولیت حریم پایتخت به شهرداری تهران واگذار شده بود.

تدوین فعالیت مدارس فعال در طرح تابستانی
حجت الاسلام علیرضا شیرنژاد، رئیس مرکز فعالیت های دینی شهرداری تهران: تعطیلات تابستانی فرصت 
بسیار مناسبی خواهد بود تا با غنی سازی اوقات فراغت  ، قشر دانش آموز جامعه را از آسیب های اجتماعی 

دور کنیم. تابستان گذشته ۱۸۳مدرسه کلاس های معرفتی، مهارتی و هنری به برگزار کردند. 

مشارکت 70گروه جهادی در مراسم ارتحال امام خمینی ره
مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران: کمیته های مختلفی برای برگزاری هرچه بهتر مراسم سالگرد 
ارتحال امام فعال شده اند. از ورودی بهشت زهرا)س( تا ایستگاه متروی حرم مطهر   ۷۰ گروه مختلف جهادی   برنامه 

خواهند داشت. البته به دنبال این هستیم  که در روزهای آینده این گروه ها را افزایش دهیم.

آغاز ساماندهی گل فروشان مسیر بهشت زهرا  س 
مجتبی اقوامی پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: اجرای طرح ساماندهی 
گل فروشان در محورهای پرتردد منتهی به آرامستان بهشت زهرا)س( آغاز شد. در این طرح با همکاری دستگاه 

قضایی، نیروهای شهربان و شهرداری منطقه ۱۹ با بساط گستران غیرمجاز برخورد می شود.

محمد سرابی؛ روزنامه نگارجهانپریسا نوری؛ روزنامه نگاردر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

 بازار میوه و تره بار خواجه نظام 
منطقه: 7

نشانی:  میدان سپاه، خیابان باباخانلو، مقابل کوچه 12
مساحت: 300مترمربع 

سازه: سبک
زمان بهره برداری: تیرماه 

 بازار میوه و تره بار فدک
منطقه: 17

نشانی:  بزرگراه آیت الله سعیدی، خیابان مسجد، روبه روی 
کلانتری 116

مساحت: در 2طبقه به مساحت 1600مترمربع
سازه: اسکلت فلزی 
تجهیزات: آسانسور 

هزینه ساخت: 44میلیارد تومان 
زمان بهره برداری: تیرماه 

 

بازار میوه و تره بار مینا
منطقه: 18

نشانی:  یافت آباد، بلوار ابراهیم، خیابان سیدجمال الدین 
اسدآبادی، حاشیه بوستان مینا 

سازه: اسکلت فلزی 
مساحت: 330مترمربع 

زمان بهره برداری: تیرماه 

 بازار میوه و تره بار دستجردی
منطقه:  18

نشانی:  شادآباد، بعد از بلوار عزیزی، جنب خانه کشتی 
مساحت: 1050مترمربع 

سازه: اسکلت فلزی 
زمان بهره برداری: تیر ماه 

از بیلبوردها و المان های شهری گرفته تا 
نوشته های روی اتوبوس ها و تیزرهای تبلیغاتی 
تلویزیون های شهری و صداوسیما، به هر 
طرف سر بچرخانید »تهران دوست داشتنی« 
را می بینید؛ عنوانی که به پویشی با همین 
نام برمی گردد و چند ماهی است که با هدف 
بهبود تصویر ذهنی و افزایش حس تعلق 
شهروندان به پایتخت در حال اجراست. در 
کنار واکنش های شهروندان به این کمپین 
در فضای مجازی، به تازگی یک نظرسنجی 
تحلیلی هم درباره این   کمپین برگزار 
شده که نتایج آن می گوید بیش از نیمی از 
شرکت کنندگان بعد از این کمپین، نگاه بهتری 
به پایتخت پیدا کرده اند. اما این پویش چیست 

و چرا شکل گرفته است؟

یک کمپین 360درجه
تجربه برگزاری کمپین هایی شبیه به تهران  دوست داشتنی در دنیا نشان 
می دهد تمرکز بر نمایش نکات مثبت شهرها به ایجاد رابطه  مثبت و عاطفی 
مردم با شهر، تغییر نگرش های منفی در مورد شهر و مشکلات آن و افزایش ایجاد 
تعلق به شهر منجر می شود. الگوبرداری تهران دوست داشتنی از کمپین های 
موفق دنیا هم باعث دیده شدن و موفقیت نسبی آن شده است. می توان گفت 
تهران دوست داشتنی یک کمپین 360درجه است؛ چراکه از همه ظرفیت های 
تبلیغاتی موجود ازجمله بیلبوردها، رسانه های دیجیتال، شبکه های اجتماعی و 
رویدادهای عمومی استفاده کرده تا پیام خود را به بیشترین تعداد افراد ممکن 
برساند و تلاش کند تهران را از آنچه هست، دوست داشتنی تر کند. بیشتر 
شهروندان روی اتوبوس های شهری عبارت تهران دوست داشتنی را دیده اند و اگر 
چرخی در فضای مجازی بزنید، عکس ها و متن های شهروندان با هشتگ تهران 

دوست داشتنی توجه تان را جلب می کند. 

80درصد شهروندان، موافق تهران دوست داشتنی
بعد از چندماه برگزاری، حالا تهران دوست داشتنی عبارت 
آشنایی برای شهروندان است. به تازگی پیمایشی از سوی 
پایگاه تحلیل افکار و داده کاوی رسانه ای مرکز ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری تهران برگزار شده تا میزان تأثیرگذاری 
این کمپین پیمایش و بررسی شود. جامعه آماری این پژوهش 
را 1101نفر از شهروندان ساکن مناطق 22گانه شهر تهران 
تشکیل می دهند. نتایج نهایی نظرسنجی نشان می دهد 
دیدگاه پاسخگویان نسبت به کمپین تهران دوست داشتنی 
مثبت بوده است. 61درصد از پاسخگویان برگزاری چنین 
کمپین هایی را ضروری دانسته اند، 65درصد احساس مثبتی 
نسبت به آن داشته اند و حدود 50درصد گفته اند نگاه شان 
بعد از این کمپین نسبت به تهران بهتر شده است. بیش از 
80درصد شرکت کنندگان هم عبارت تهران دوست داشتنی 
را مناسب ارزیابی کرده اند. برای نیمی از 
جمعیت شرکت کننده در نظرسنجی، 
به نشانه های یادآور مانند   پوستر 
کمپین نیازی نبوده است. 
به این ترتیب می توان گفت تلاش 
و اطلاع رسانی شهرداری 
در این زمینه مناسب 

بوده است. 

تصور نمی کردیم مردم تهران را این اندازه 
دوست داشته باشند

پایگاه تحلیل افکار و داده کاوی رسانه ای مرکز ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری تهران تلاش کرده با اجرای پروژه سنجش نگرش شهروندان 
نسبت به کمپین تهران دوست داشتنی، به تحلیلی از میزان تأثیرگذاری 
این کمپین بین پایتخت نشینان دست پیدا کند. علیرضا نظری، مدیر 
پروژه سنجش نگرش شهروندان نسبت به کمپین تهران دوست داشتنی 
می گوید که نتایج پیمایش نشان می دهد این کمپین تا حد زیادی مورد 

توجه شهروندان قرار گرفته است. 

نکات مهمی که با این پژوهش به آنها دست پیدا کردید، کدامند؟
نکته مهم این بود که معمولا کمپین ها تا این اندازه شهروندان را درگیر 
نمی کنند؛ اما تهران دوست داشتنی بیش از تصورها مورد توجه مردم قرار 
گرفته است. شرکت کنندگان در نظرسنجی المان های کمپین را 
به خوبی به خاطر داشتند و میزان علاقه شهروندان به تهران فراتر از 

تصورهای اولیه بود. 

این نظرسنجی چه دستاوردی برای ادامه اجرای کمپین داشته 
است؟

نتایج نظرسنجی در چندین محور راهبردی خواهد بود. پیمایش 
نشان داد زنان به اندازه محسوسی بیش از مردان کمپین را 
مثبت ارزیابی می کنند و نسبت به موضوعات شهر مانند 
نظافت و زیبایی آن دغدغه مند هستند. استفاده از چهره های 
ماندگار زن در بخش قهرمانان شهر کمپین، تا حد خوبی به 
نیازهای شهروندان زن به هویت یابی در شهر کمک کرده است. 
ضمن اینکه معرفی نقاط گردشگری و دیدنی های تهران، به تقویت 

هویت یابی محله محور منجر شده است. 

آیا این نظرسنجی مراحل بعدی خواهد داشت؟ 
این پیمایش در اسفندماه سال1403 انجام شد. با اضافه شدن 
شعارهای جدید به کمپین و نصب المان های شهری تازه، توجه 
شهروندان بیش از قبل به کمپین جلب خواهد شد. 
برگزاری برنامه های نوروزی، افطارخونه و راه اندازی 
باغ راه حضرت زهرا)س( با توجه ویژه به کمپین 
تهران دوست داشتنی، قطعا در نتایج نظرسنجی 
تاثیرگذار خواهد بود؛ بنابراین در فاصله 
زمانی مناسب، پروژه به شکل و در ابعاد 
دیگری تکرار خواهد شد تا به اطلاعات 
تازه ای از میزان تأثیرگذاری کمپین 

دست پیدا کنیم. 

%50
 از شهروندان شرکت کننده درنظرسنجی، 

تبلیغات تهران دوست داشتنی را روی بدنه  
اتوبوس ها دیده اند. 

%80
 شرکت کنندگان با انتخاب عنوان 
تهران دوست داشتنی برای این 
کمپین موافقند. 

Mr_Mohajer1@
خواستن توانستن است!

مثل دکتر #زاکانی که 47کیلومتر راه دوچرخه سواری روی اتوبان های 
تهران احداث کرده که نه در ترافیک بروی و نه خطرات جانت را تهدید 

کند. ما اصحاب ما می توانیم هستیم!
amirgheysaria@

اخلاقم اینطوریه. اگه انتقاد می کنم، حالا هم از شهردار تهران قدردانی 
می کنم به خاطر افتتاح ترمینال شرق برای تهرانپارس و شرق. واقعا حرکت 
بزرگی بود. حالا می مونه وانتی های خیابون امین و آزادی وخیابان زهدی. 
mehdizangaaneh@

باید کار خوب را تمجید کرد. من در دیدارهای کاری که اخیرا با 
مسئولان در شهرداری و شورای شهر داشتم، از تلاش آنان و فراجا 
به خاطر اقدام مثبت بازگشت روددره زیبای فرحزاد به آغوش 
شهروندان تهرانی و پاکسازی آنجا از ناهنجاری هایی مثل حضور 

معتادان و بزهکاران تشکر کردم!

 واکنش
 مردم به تهران 
دوست داشتنی 
در فضای 
مجازی

هویت دارشدن 
تهران با 

کمپین تهران 
دوست داشتنی 

علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران: کمپین تهران 
دوست داشتنی را به عنوان یکی 
از راهبردهای کلان شهری دنبال 
می کنیم تا چهره پایتخت را 
متحول سازیم. باید رویکردهایی 
را دنبال کنیم تا شهر ما هویت دار 
شود، مثلا تعیین تکلیف و 
پیگیری پارک های علم و فناوری، 
تحول در رویکرد رسانه ای و 
گسترش کمپین هایی مانند 

تهران دوست داشتنی. 

 شهروندان پاسخ   دادند
با هدف سنجش میزان آگاهی، مشارکت و دیدگاه های 
شهروندان نسبت به کمپین »تهران دوست داشتنی«، 
به تازگی یک نظرسنجی در میان گروهی از شهروندان 
تهرانی انجام شده است. این نظرسنجی با هدف دریافت 
بازخورد عمومی و ارزیابی تأثیرگذاری کمپین طراحی 
شده و براساس آن، دیدگاه ها و نظرات مردم در زمینه های 
مختلف مورد بررسی قرار گرفته است. شهروندان به برخی 

پرسش ها درباره این کمپین پاسخ داده اند:

این پویش چه تغییری در احساس شما نسبت 
به تهران ایجاد کرده است؟ 

49/6درصد از افراد گفته اند که نگاه شان به شهر تهران 
بهتر شده است، 41/8درصد هم گزارش کرده اند که 
احساس آنها نسبت به شهر تهران فرقی نکرده است، 
احساس 6/7درصد از پاسخگویان بدتر شده است و 

1/9درصد نظری در مورد اجرای کمپین نداشته اند. 

بخشی از تبلیغات پویش تهران 
دوست داشتنی، پروژه ها و اقدامات شهری را 
معرفی کرده است. شما کدام یک از این تبلیغات 

را دیده اید؟ 
55/3درصد از پاسخگویان تبلیغات مربوط به خرید 
اتوبوس های جدید را از محل عوارض مردم در سطح 
شهر مشاهده کرده اند. 18/7درصد تبلیغات مرتبط با 
پروژه پایانه شرق را دیده اند. 11/6درصد معرفی پروژه 
روددره فرحزاد را گزارش کرده اند، 3/2درصد پروژه خانه 
روزنامه نگاران مورد توجه شان قرار گرفته است، 4/9درصد 
هیچ کدام از آیتم های بخش معرفی پروژه ها را ندیده اند و 

1/1درصد نیز نظری در مورد این سؤال نداشته اند. 

اهداف کمپین 

تقویت هویت شهری 
 و معرفی

 ابعاد فرهنگی 
پایتخت به مردم

شعار کمپین تهران 
 دوست داشتنی: 
یه ایران دوستش داره

%30
 از پاسخگویان 
به نظرسنجی معتقدند 
جذاب ترین قسمت 
پویش، معرفی 
حوزه های جدید 
شهرداری است. 

4
بازار میوه و تره بار تا 
تیرماه در مناطق ۷و 
۱۷و ۱۸پایتخت دایر 

می شود.

20
بازار میوه و تره بار تا 

پایان سال در مناطق 
22گانه راه اندازی 

می شود.

 اولین بازار 
2منظوره پایتخت 

در منطقه ۱۷افتتاح 
می شود. طبقه دوم این 
بازار به مجموعه ورزشی 

 اختصاص یافته 
است.

چهارمین 
بازار با معماری و 

طراحی ایرانی ـ اسلامی 
با نام فدک در منطقه 

۱۷افتتاح می شود.

۲0بازار تره بار امسال افتتاح می شود 
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران:توسعه کمی بازارهای میوه و تره بار در 
محله های شهر تهران یکی از مهم ترین طرح های 
راهبردی و اجرایی سازمان مدیریت میادین به شمار 
می آید. امسال نیز ساخت، بهسازی و نوسازی 20 بازار 
در دستور کار قرار گرفته است. طبق برنامه ریزی های 
انجام شده توسعه بازارهای میوه و تره بار در جنوب 
پایتخت مانند سال گذشته در سال 1404 در حال 
اجراست و در حال حاضر حداقل 5 بازار در مراحل 
پایانی عملیات عمرانی قرار دارند و به زودی تعدادی از 
این بازارها افتتاح می شود. دسترسی آسان تهرانی ها 
به خدمات عمومی و تامین محصولات سفره آنها تمام 
هدف برنامه ریزی های سازمان مدیریت میادین میوه 

و تره بار است.

 نوسازی تمام ناوگان فرسوده تهران
 تا پایان سال 

احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران:خدمات رسانی اتوبوس های شرکت واحد به این شکل نیست 
که بتوانیم آنها را محدود به یک منطقه خاص بدانیم. برای مثال 
اتوبوسی از منطقه ای در جنوب شهر شروع به حرکت می کند و با گذر 
ازچند منطقه در ایستگاه پایانی به منطقه ای در شمال شهر می رسد و 
برعکس. به همین جهت مناطق اتوبوسرانی متفاوت با  مناطق شهری 
است و 6منطقه اتوبوسرانی و 8سامانه تندرو در شهر تهران داریم. 
اتوبوس هایی که وارد خطوط می شوند متعلق به تمام شهر هستند و 
نگاه ما در بحث نوسازی هم کلی است و امیدواریم تا پایان سال ناوگان 
اتوبوسرانی شهر تهران نوسازی شود. دربحث نوسازی معیارهای 
مختلفی وجود دارد؛ مثلا منطقه17دارای 3خط اتوبوسرانی است که 
هر3 خط فرسوده بود و با حدود 35دستگاه اتوبوس جدید هر3خط 
نوسازی شد. البته در بحث نوسازی خطوط باتوجه به اینکه بیشترین 
مسافر اتوبوس را در جنوب شهر داریم، تلاش شد تا خطوط فرسوده 

در این محدوده بیشتر نوسازی شود.

افتتاح 4بازار میوه و تره بار تا تیرماه 
این روزها   در معبر ها  و محله های بسیاری تابلوی سبزرنگ 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار دیده می شود؛ 
چراکه تعداد بازارهای میوه و تره بار با هدف دسترسی 
آسان تر شهروندان به محصولات تازه و باکیفیت و ارزان 
در چند سال  اخیر رشد چشمگیری داشته؛ به طوری که 
در 44 ماه گذشته، 76بازار در نقاط مختلف پایتخت وارد 
چرخه خدمت رسانی شده اند. این روند رو به رشد امسال 
هم ادامه دارد و به گفته مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار قرار است تا پایان 
سال درهای ۲0بازار میوه و تره بار در نقاط مختلف شهر به 
روی مردم باز شود که  از این تعداد 4بازار آماده بهره برداری 
هستند و تا تیرماه پذیرای شهروندان خواهند بود. اما این 

بازارهای جدید کجا ایجاد شده اند؟

هر سال چند بازار میوه و تره بار 
درتهران افتتاح شده است؟

......................................  ۱6بازار  سال ۹6:
سال ۹۸:......................................  ۱4بازار 
.......................................  4بازار  سال ۹۹:
...................................  ۱۸بازار سال ۱4۰۰:

....................................  4بازار  سال ۱4۰۱:
سال ۱4۰2:..................................  ۳2بازار

.................................  2۷بازار  سال ۱4۰۳:
سال ۱4۰4: 2۰بازار )قرار است افتتاح شود.(

نیوجرسی بتنی یا گاردریل فلزی؟
راننده هایی که در بزرگرا ها حرکت می کنند، نیوجرسی 
را به دلیل ظاهر سنگین و مقاوم، به شکل مانعی خشن تر 
از گاردریل های فلزی تصور می کنند درحالی که هردوی 
اینها، موانع ترافیکی رایج در شهرهای بزرگ جهان 
هستند. اگر شتاب خودرو از حد قانونی بیشتر باشد، نه 
گاردریل و نه نیوجرسی نمی توانند مانع رخ دادن حادثه 
شوند. روال رایج در شهر های بزرگ این است که بسته به 
شیب و زوایای چرخش خیابان ها از نیوجرسی، گاردریل، 
جدول یا سرعت گیر برای جدا کردن سواره رو از محیط 

اطراف استفاده می شود.

نیوجرسی نزدیک 70سال قبل برای جلوگیری از خروج 
خودرو ها از مسیر اصلی بزرگراه های دوطرفه و تصادف 
شاخ به شاخ با خودرو های مقابل ساخته شد. اکنون بیشترین 
کاربرد نیوجرسی همین است اما متخصصان ترافیکی در 
بخش های مختلف شهر از آن بهره  می برند. اگرچه در دهه های 
اخیر استفاده از موانع پلاستیکی یا دیگر کاهنده های سرعت 
و شتاب، در حاشیه بزرگراه ها رایج شده اما نیوجرسی هم 
در مهندسی ترافیک فراموش نشده است و در بسیاری از 

کشور های جهان یک ابزار عادی برای هدایت خودرو هاست.

هلند

کنترل سرعت چرخ ها

بر خلاف تصور رایج، نیوجرسی برای اینکه مانند یک سد 
بتنی سنگین عمل کند، ساخته نشده است. قسمت پایین 
نیوجرسی، پهن تر است و درصورت انحراف یک خودرو، شیب 
قسمت پایین آن با کناره لاستیک خودرو و قسمت اصلی با 
سپر و بدنه درگیر می شود و آن را متوقف می کند. فقط در 
تصادف های خیلی شدید و از روبه رو، خودرو ها در برخورد با 
نیوجرسی آسیب می بینند. در هلند گاردریل برای محافظت 
از عابران پیاده و دوچرخه سواران از برخورد خودرو ها استفاده 
می شود اما در بزرگراه های شیبدار و جایی که احتمال تصادف 
خودرو ها با یکدیگر زیاد باشد، نیوجرسی مسیرها را از هم جدا 
می کند. گاردریل ها و دستک ها )لوله های عمودی درون 
پیاده رو( در بافت مرکزی شهر هایی مانند هارلم، اوترخت و 
لیدن بیشتر به کار می رود و نیوجرسی برای بزرگرا ه ها کاربرد 

بیشتری دارد.

محافظ خیابان
در برخی شهر های ساحلی هلند، خیابان های نزدیک ساحل 
با نیوجرسی پوشانده می شوند تا در مقابل توفان و جریان 
آب از سمت دریا به سواره رو مقاومت کنند. کاربرد دیگر 
نیوجرسی در شهر های ساحلی این است که مانع پرت  شدن 
زباله های پلاستیکی سطح خیابان به دریا شود. از سال 2010 
طرح هایی برای کاربرد نیوجرسی های مخصوص در کاهش 

سر و صدای بزرگراه های هلند هم پیشنهاد شده است.

کانادا

گاردریل های فلزی

رایج ترین شکل گاردریل که در بیشتر شهرهای جهان 
استفاده می شود نوع W است. این ورقه بلند فلزی هم به دلیل 
شکل تاخورده و هم به دلیل قطعه ای که بین آن و پایه نصب 
شده است، درصورت برخورد خودرو، فشار وارده را به اطراف و 
به پایه منتقل می کند تا خسارت کمتری به خودرو وارد شود. 
البته درصورتی که سرعت خودرو بیش از حد پیش بینی شده 
باشد ممکن است از روی گاردریل به بالا پرت شود. در شهر 
مونترال کانادا خیابان های شیب دار، پل ها، مسیر های 
غیرهمسطح و هرجایی که احتمال خروج خودرو از سوار ه رو 
وجود داشته باشد با گاردریل محصور می شود. بعضی از 
گاردریل ها هم در خیابان های مرکزی برای حفاظت از عابران 

نصب شده است.

مهار کننده سرعت
وضعیت آب و هوایی مونترال باعث شده که از گاردریل های 
گوناگون استفاده شود. در فصل سرد، خودرو ها در بعضی از 
بزرگراه های شهر کنترل سرعت خود را از دست می دهند و 
باید گاردریل های فلزی برای مهار آنها در حاشیه بزرگراه 

وجود داشته باشد.
در نقاطی که احتمال خروج خودرو کمتر باشد از کابل های 
فلزی به جای گاردریل های عادی استفاده می شود. این نوع 
گاردریل ها با فاصله زیاد از کندرو در بزرگراه نصب می شوند و 
معمولا سرعت خودرو ها تا رسیدن به آنها کم می شود. ظاهر 

گاردریل های کابلی شبیه حصار مزرعه هاست.

اتوبوس های جدید تهران کجا رفتند؟ 
با توجه به تعداد بالای مسافران در جنوب شهر، بیشترین نوسازی ها به اتوبوس های 

این مناطق اختصاص یافت

روزانه بیش از یک میلیون نفر دراین شهر شلوغ با 
ناوگان شرکت واحد اتوبوسرانی در4561ایستگاه 
جابه جا می شوند. بخشی از این جابه جایی توسط 
خطوط تندرو یا همان بی آرتی و بخشی هم 
توسط خطوط فیدر)غیرتندرو( انجام شده است. 
اتوبوس های جدید برقی و غیربرقی شهرتهران هم 
بین مناطق مختلف از شمال تا جنوب شهر تقسیم 
و درخطوط فیدر فعال شده اند. در گذشته این 
باور وجود داشت که اتوبوس های نو سهم مناطق 
خوش نشین شمال شهر می شود و فرسوده ها نصیب 
جنوب شهری هاست. اما آمارهای این دوره مدیریت 

شهری خلاف باورها را نشان می دهد.

این روزها اجلاس بریکس در برزیل برپاست و 
شهردار تهران به عنوان مهمان و به نمایندگی 
از جمهوری اسلامی برای افزایش هم افزایی با 
کشورهای عضو اتحادیه جهانی بریکس به این 
کشور سفر کرده است. این نشست مهم ترین 
فرصت برای تبادل تجربیات مدیریت محلی و 
توسعه دیپلماسی شهری با ۲6کشور بزرگ جهان 
است و حضور علیرضا زاکانی، از این منظر اهمیت 

فراوانی برای کشورمان دارد.

اتوبوس دیزلی: 1114دستگاه
اتوبوس برقی: 189دستگاه

پشتیبانی مناطق و سرویس جانبازان 
و معلولان: 301دستگاه

1554
 دستگاه اتوبوس تا کنون 
در این دوره از مدیریت شهری 
نوسازی شده است

 تعداد نوسازی ناوگان 
اتوبوسرانی در این دوره 
 مدیریت شهری 

چند اتوبوس دیگر به تهران می رسد؟ 

755
دستگاه اتوبوس 

دیزل ازمحل قرارداد 
 با شرکت های

 داخلی

400
تا 6۰۰دستگاه 

اتوبوس 
دوکابین)برای 
خطوط بی آرتی(

2311
دستگاه از قرارداد 

25۰۰دستگاه 
اتوبوس برقی 

چینی

369
دستگاه اتوبوس 

باقیمانده از 
تعهدات دولت

264 
دستگاه اتوبوس 

برقی داخلی

برقی ها در مرکز شهر 
علاوه بر اتوبوس های غیربرقی که وارد 
ناوگان شده اند، 189دستگاه اتوبوس برقی 
هم وارد ناوگان شده است. این 189دستگاه 
در 11خط مرکز شهر و محدوده بازار بزرگ 
تهران به کار گرفته شده اند. با حضور در 
نقاطی مانند میدان امام خمینی)ره(، 
میدان جمهوری، میدان بهارستان، میدان 
فردوسی، پل کریم خان، میدان انقلاب و 
میدان امام حسین)ع( شهروندان می توانند 
از این اتوبوس های لاکچری استفاده کنند.

کدام مناطق بیشترین اتوبوس نو 
را دریافت کرده اند؟

از بین مناطق 22گانه شهرتهران، 
اتوبوس  تعداد  بیشترین 
نو)غیربرقی( به ترتیب در مناطق 5، 
11و 20به کارگرفته شده اند. سهم 
این مناطق به ترتیب 166، 139و 

98 دستگاه بوده است.

کدام مناطق کمترین اتوبوس را 
دریافت کرده اند؟ 

درمقابل بیشترین ها، کمترین ها را 
داریم. مناطق 9، 3و همچنین 16و 
)به شکل مشترک(14کمترین 
اتوبوس را دریافت کرده اند. سهم 
این مناطق به ترتیب 12، 18و 

21دستگاه است.

5معیار اصلی برای 
تقسیم اتوبوس 
بین مناطق 
مختلف تهران 

1-درخواست شهرداری های مناطق 
2-میزان تقاضای سفر

۳-میزان کمبود ناوگان 
4-میزان فرسودگی ناوگان 

5- رعایت عدالت بین مناطق شمال و جنوب شهر

.
 ------------

-----------------------------------
عددی 

شهردار تهران؛  نایب رئیس بریکس
اجلاس بریکس  مهم ترین فرصت برای تبادل تجربیات مدیریت محلی و توسعه دیپلماسی شهری با 26کشور جهان است

 شهردار تهران به دعوت همتای  برزیلی خود، 
واشنگتن کوکوآ رئیس انجمن های شهری برزیل، به 

این کشور سفر کرده است.
 در اجلاس امسال شهرداران عضو بریکس پلاس، 
نمایندگانی از 26کشور از 4قاره مختلف دنیا حضور 

دارند.
 هیأت کشورمان نیز به سرپرستی شهردار تهران 
متشکل از شهرداران اصفهان، رشت، قزوین، اراک و 

معاون شهردار شیراز عازم این اجلاس شده است.
 نشست اتحادیه شهرهای بریکس پلاس از مقدمات 
برگزاری اجلاس اصلی است که پیش بینی می شود 
در تیر سال جاری با حضور رؤسای کشورها در برزیل 
برگزار شود. برزیل رئیس دوره ای این اجلاس است.

  اتحادیه بریکس  با ابتکار قدرت های نوظهور 

اقتصادی دنیا برای مقابله با یکجانبه گرایی 
غرب با مشارکت کشورهای برزیل، روسیه، 
هند، چین و آفریقای جنوبی تأسیس شد و بعدا 
با پیوستن دیگر کشورها، به »بریکس پلاس« 

تغییر نام داد.
 اتحادیه بریکس پلاس، یکی از مهم ترین 
سازمان های بین المللی است که کشورمان ایران 
به آن پیوسته است؛ سازمانی که علاوه بر برنامه های 
مشترک سیاسی، ایده های مفصلی برای تقویت 
تجارت، اقتصاد، فرهنگ و تبادلات شهروندی میان 

کشورهای عضو دارد.
 در پایان نشست بریکس چهارم، با رأی اکثریت 
اعضا شهردار تهران به عنوان نایب رئیس اتحادیه 

شهرهای بریکس انتخاب شد.

اتحادیه شهرهای عضو بریکس چیست؟
اتحادیه شهرهای عضو بریکس سال گذشته برای نخستین بار راه اندازی شد تا 
ظرفیتی برای تبادل تجربیات مدیریت محلی، توسعه دیپلماسی شهری و ایجاد 
هم افزایی میان شهرداران کشورهای عضو و هم پیمان گروه بریکس باشد. پس از 
تجربه برگزاری نخستین نشست مجمع مؤسسین اتحادیه شهرهای عضو بریکس 
در کازان، این نشست ها در دبی و تهران ادامه یافت. حالا کشور برزیل میزبان 
این رویداد است. اتحادیه جهانی شهرهای عضو بریکس با حضور نمایندگانی 
ازکشورهای مختلف با هدف تبادل تجربیات مدیریت محلی، توسعه دیپلماسی 
شهری و ایجاد هم افزایی میان شهرداران کشورهای عضو و هم پیمان گروه بریکس 

برگزار می شود.

شهردار تهران در اجلاس چه گفت؟
علیرضا زاکانی، شهردار تهران و رئیس مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران که در 
رأس هیأتی برای شرکت در مجمع عمومی شهرداران کشورهای بریکس پلاس به 
برزیل سفر کرده است، در سخنانی از تداوم جنایات  صهیونیست ها برای ویران کردن 
شهرهای غزه انتقاد کرد. علیرضا زاکانی در سخنانی ضمن محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی عنوان کرد: مفهوم عدالت و کرامت انسانی، جز با ابراز همدردی 
با کودکان رنج کشیده فلسطین مفهومی پیدا نمی کند. زاکانی در این اجلاس از 
مقامات عالی رتبه شهری از کشورهای مختلف دنیا درخواست کرد تا صدای واحدی 

برای توقف جنایت ها در فلسطین باشند.
4

دوره اجلاس 
بریکس برگزار 

شده است.

26
کشور عضو 

بریکس 
هستند.

 کشورهای میزبان اتحادیه 
شهرهای  بریکس

 کازان روسیه دوره نخست
 دوبی امارات دور دوم
 تهران ایران دور سوم
 ریودوژانیروی برزیل

 5 خرداد: ورود علیرضا زاکانی به ریودوژانیرو با استقبال عبدالله نکونام، سفیر ایران در برزیل
 7 خرداد: حضور در افتتاحیه و نشست مجمع عمومی بریکس 

 7 خرداد: برگزاری دیدارهایی میان شهرهای ایرانی و شهرهای عضو
 8 خرداد: دیدار و گفت وگو با شهرداران شهرهای ماریکا و ریودوژانیروی برزیل

 8 خرداد: برگزاری پنل های تخصصی و سخنرانی شهردار تهران در پنل توسعه پایدار و امنیت غذایی

جزئیات 
 برنامه های 
شهردار تهران 

 درباره بریکس چهارم بیشتر بدانید

بیشترین اتوبوس ها در جنوب تهران
 لیست واگذاری ها نشان می دهد که بخش 
قابل توجهی از اتوبوس ها درمناطق جنوب 
شهر مشغول خدمات رسانی هستند. ازمجموع 
هزار و 114 اتوبوس غیربرقی جدید، سهم 
مناطق یک تا 8و همچنین منطقه22درمجموع 
493دستگاه بوده و سهم مناطق 9تا 21هم 
621 دستگاه است. در نتیجه با نوسازی های 
صورت گرفته، ناوگان اتوبوسرانی در مناطق 
2و 17کاملا نوسازی شده و این مناطق دیگر 

اتوبوس فرسوده ندارند.


